

Tablas de Revelación Anexo CUB 1-O

Tabla	Descripción contenido	
I.1	Integración del Capital Neto de conformidad con el formato internacional	
II.1	Cifras del balance general	
II.2	Relación del Capital Neto con el balance general	
III.1	Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Mercado	
III.2	Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Crédito	
III.3	Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Operacional	
IV.1	Características de los títulos que forman parte del Capital Neto	N/A
IV.2	Mapeo de los Conceptos de los Instrumentos de Capital	N/A
VI	Ponderadores involucrados en el cálculo del Suplemento de Capital Contracíclico de las Instituciones	

Integración del Capital Neto de conformidad con el formato internacional

Cifras en Millones de Pesos Corrientes

Concepto	1T-2017	2T-2017	3T-2017	4T-2017	1T-2018*
Capital común de nivel 1 (CET1): instrumentos y reservas					
Acciones ordinarias que califican para capital común de nivel 1 más su prima correspondiente	37,963	37,963	37,963	37,963	37,963
Resultados de ejercicios anteriores	10,907	413	480	547	17,264
Otros elementos de la utilidad integral (y otras reservas)	104,253	119,962	123,319	125,204	113,581
Capital sujeto a eliminación gradual del capital común de nivel 1 (solo aplicable para compañías que no estén vinculadas a acciones)	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
Acciones ordinarias emitidas por subsidiarias en tenencia de terceros (monto permitido en el capital común de nivel 1)	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
Capital común de nivel 1 antes de ajustes regulatorios	153,123	158,338	161,762	163,714	168,808
Capital común de nivel 1: ajustes regulatorios					
Ajustes por valuación prudencial	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
Crédito mercantil (neto de sus correspondientes impuestos a la utilidad diferidos a cargo)	-	-	-	101	101
Otros intangibles diferentes a los derechos por servicios hipotecarios (neto de sus correspondientes impuestos a la utilidad diferidos a cargo)	-	-	-	-	-
Impuestos a la utilidad diferidos a favor que dependen de ganancias futuras excluyendo aquellos que se derivan de diferencias temporales (netos de impuestos a la utilidad diferidos a cargo)	4,772	3,853	4,285	5,705	8,239
Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	-	-	-	-	-
Reservas pendientes de constituir	-	-	-	-	-
Beneficios sobre el remanente en operaciones de bursatilización	405	407	412	-	-
Pérdidas y ganancias ocasionadas por cambios en la calificación crediticia propia sobre los pasivos valuados a valor razonable	-	-	-	-	-
Plan de pensiones por beneficios definidos	-	-	-	-	-
Inversiones en acciones propias	-	-	-	-	-
Inversiones recíprocas en el capital ordinario	22,708	24,337	25,275	26,851	27,374
Inversiones en el capital de bancos, instituciones financieras y aseguradoras fuera del alcance de la consolidación regulatoria, netas de las posiciones cortas elegibles, donde la Institución no posea más del 10% del capital social emitido (monto que excede el umbral del 10%)	562	548	657	556	653
Inversiones significativas en acciones ordinarias de bancos, instituciones financieras y aseguradoras fuera del alcance de la consolidación regulatoria, netas de las posiciones cortas elegibles, donde la Institución posea más del 10% del capital social emitido (monto que excede el umbral del 10%)	-	-	-	-	-
Derechos por servicios hipotecarios (monto que excede el umbral del 10%)	-	-	-	-	-
Impuestos a la utilidad diferidos a favor provenientes de diferencias temporales (monto que excede el umbral del 10%, neto de impuestos diferidos a cargo)	-	-	-	-	-
Monto que excede el umbral del 15%	-	-	-	-	-
del cual: Inversiones significativas donde la institución posee más del 10% en acciones comunes de instituciones financieras	-	-	-	-	-
del cual: Derechos por servicios hipotecarios	-	-	-	-	-
del cual: Impuestos a la utilidad diferidos a favor derivados de diferencias temporales	-	-	-	-	-
Ajustes regulatorios nacionales	14,205	13,536	13,658	13,562	14,797
del cual: Otros elementos de la utilidad integral (y otras reservas)	-	-	-	-	-
del cual: Inversiones en deuda subordinada	-	-	-	-	-
del cual: Utilidad o incremento el valor de los activos por adquisición de posiciones de bursatilizaciones (Instituciones Originadoras)	665	691	647	-	-
del cual: Inversiones en organismos multilaterales	3	86	80.29	2.43	3
del cual: Inversiones en empresas de la propia institución, del grupo financiero y empresas relacionadas	92	92	93	93	74
del cual: Inversiones en capital de riesgo	-	-	-	-	-
del cual: Inversiones en sociedades de inversión	69	71	71	73	74
del cual: Financiamiento para la adquisición de acciones propias	-	-	-	-	-
del cual: Operaciones que contravengan las disposiciones	-	-	-	-	-
del cual: Cargos diferidos y pagos anticipados	12,542	11,758	11,924	12,529	13,760
del cual: Posiciones en Esquemas de Primeras Pérdidas	-	-	-	-	-
del cual: Participación de los Trabajadores en las Utilidades Diferidas	-	-	-	-	-
del cual: Personas Relacionadas Relevantes	-	-	-	-	-
del cual: Plan de pensiones por beneficios definidos	-	-	-	-	-
del cual: Ajuste por reconocimiento de capital	-	-	-	-	-
del cual: Ajuste por reconocimiento de capital	834	838	843	865	886
Ajustes regulatorios que se aplican al capital común de nivel 1 debido a la insuficiencia de capital adicional de nivel 1 y al capital de nivel 2 para cubrir deducciones	-	-	-	-	-
Ajustes regulatorios totales al capital común de nivel 1	42,652	42,681	44,286	46,775	51,165
Capital común de nivel 1 (CET1)	110,471	115,657	117,476	116,939	117,643
Capital adicional de nivel 1: instrumentos					
Instrumentos emitidos directamente que califican como capital adicional de nivel 1, más su prima de los cuales: Clasificados como capital bajo los criterios contables aplicables de los cuales: Clasificados como pasivo bajo los criterios contables aplicables					
Instrumentos de capital emitidos directamente sujetos a eliminación gradual del capital adicional de nivel 1					
Instrumentos emitidos de capital adicional de nivel 1 e instrumentos de capital común de nivel 1 que no se incluyen en el renglón 5 que fueron emitidos por subsidiarias en tenencia de terceros (monto permitido en el nivel adicional 1)					
del cual: Instrumentos emitidos por subsidiarias sujetos a eliminación gradual					
Capital adicional de nivel 1 antes de ajustes regulatorios					
Capital adicional de nivel 1: ajustes regulatorios					
Inversiones en instrumentos propios de capital adicional de nivel 1					

Integración del Capital Neto de conformidad con el formato internacional					
Cifras en Millones de Pesos Corrientes	1T-2017	2T-2017	3T-2017	4T-2017	1T-2018*
Concepto					
Inversiones en acciones recíprocas en instrumentos de capital adicional de nivel 1					
Inversiones en el capital de bancos, instituciones financieras y aseguradoras fuera del alcance de la consolidación regulatoria, netas de las posiciones cortas elegibles, donde la Institución no posea más del 10% del capital social emitido (monto que excede el umbral del 10%)					
Inversiones significativas en el capital de bancos, instituciones financieras y aseguradoras fuera del alcance de consolidación regulatoria, netas de las posiciones cortas elegibles, donde la Institución posea más del 10% del capital social emitido					
Ajustes regulatorios nacionales					
Ajustes regulatorios aplicados al capital adicional de nivel 1 debido a la insuficiencia del capital de nivel 2 para cubrir deducciones					
Ajustes regulatorios totales al capital adicional de nivel 1					
Capital adicional de nivel 1 (AT1)					
Capital de nivel 1 (T1 = CET1 + AT1)	110,471	115,657	117,476	116,939	117,643
Capital de nivel 2: instrumentos y reservas					
Instrumentos emitidos directamente que califican como capital de nivel 2, más su prima					
Instrumentos de capital emitidos directamente sujetos a eliminación gradual del capital de nivel 2					
Instrumentos de capital de nivel 2 e instrumentos de capital común de nivel 1 y capital adicional de nivel 1 que no se hayan incluido en los renglones 5 o 34, los cuales hayan sido emitidos por subsidiarias en tenencia de terceros (monto permitido en el capital complementario de nivel 2)					
de los cuales: Instrumentos emitidos por subsidiarias sujetos a eliminación gradual					
Reservas					
Capital de nivel 2 antes de ajustes regulatorios					
Capital de nivel 2: ajustes regulatorios					
Inversiones en instrumentos propios de capital de nivel 2					
Inversiones recíprocas en instrumentos de capital de nivel 2					
Inversiones en el capital de bancos, instituciones financieras y aseguradoras fuera del alcance de la consolidación regulatoria, netas de las posiciones cortas elegibles, donde la Institución no posea más del 10% del capital social emitido (monto que excede el umbral del 10%)					
Inversiones significativas en el capital de bancos, instituciones financieras y aseguradoras fuera del alcance de consolidación regulatoria, netas de posiciones cortas elegibles, donde la Institución posea más del 10% del capital social emitido					
Ajustes regulatorios nacionales	-	-	-	-	-
Ajustes regulatorios totales al capital de nivel 2	-	-	-	-	-
Capital de nivel 2 (T2)	-	-	-	-	-
Capital total (TC = T1 + T2)	110,471	115,657	117,476	116,939	117,643
Activos ponderados por riesgo totales	786,113	788,784	809,673	831,398	827,289
Razones de capital y suplementos					
Capital Común de Nivel 1					
(como porcentaje de los activos ponderados por riesgo totales)	14.05	14.66	14.51	14.07	14.22
Capital de Nivel 1	14.05	14.66	14.51	14.07	14.22
(como porcentaje de los activos ponderados por riesgo totales)					
Capital Total	14.05	14.66	14.51	14.07	14.22
(como porcentaje de los activos ponderados por riesgo totales)					
Suplemento específico institucional (al menos deberá constar de: el requerimiento de capital común de nivel 1 más el colchón de conservación de capital, más el colchón contracíclico, más el colchón G-SIB; expresado como porcentaje de los activos ponderados por riesgo totales)	16.85	17.46	17.31	17.17	17.02
del cual: Suplemento de conservación de capital	2.50	2.50	2.50	2.50	2.50
del cual: Suplemento contracíclico bancario específico	0.0001	0.0001	0.0001	0.0001	0.0001
del cual: Suplemento de bancos globales sistémicamente importantes (G-SIB)	0.3	0.3	0.3	0.6	0.3
Capital Común de Nivel 1 disponible para cubrir los suplementos (como porcentaje de los activos ponderados por riesgo totales)	7.05	7.66	7.51	7.07	7.22
Mínimos nacionales (en caso de ser diferentes a los de Basilea 3)					
Razón mínima nacional de CET1					
(si difiere del mínimo establecido por Basilea 3)					
Razón mínima nacional de T1					
(si difiere del mínimo establecido por Basilea 3)					
Razón mínima nacional de TC					
(si difiere del mínimo establecido por Basilea 3)					
Cantidades por debajo de los umbrales para deducción (antes de la ponderación por riesgo)					
Inversiones no significativas en el capital de otras instituciones financieras					
Inversiones significativas en acciones comunes de instituciones financieras					
Derechos por servicios hipotecarios (netos de impuestos a la utilidad diferidos a cargo)					
Impuestos a la utilidad diferidos a favor derivados de diferencias temporales (netos de impuestos a la utilidad diferidos a cargo)	13,592	14,106	14,373	14,436	14,200
Límites aplicables a la inclusión de reservas en el capital de nivel 2					
Reservas elegibles para su inclusión en el capital de nivel 2 con respecto a las exposiciones sujetas a la metodología estandarizada (previo a la aplicación del límite)					
Límite en la inclusión de provisiones en el capital de nivel 2 bajo la metodología estandarizada	3,070	3,040	3,176	3,390	3,281

*Previo al 20 de Abril 2017

II.1 Cifras del balance general						
Millones de Pesos corrientes		1T-2017	2T-2017	3T-2017	4T-2017	1T-2018
Activo		1,133,611	1,153,683	1,144,714	1,145,975	1,212,101
BG1	Disponibilidades	55,698	76,835	57,481	65,600	66,473
BG2	Cuentas de margen	1,072	1,324	1,481	1,813	1,701
BG3	Inversiones en valores	317,634	341,917	328,685	288,962	352,774
BG4	Deudores por reporto	12,007	0	3	3	0
BG5	Préstamo de valores	0	0	0	0	0
BG6	Derivados	43,721	39,503	35,841	47,000	42,045
BG7	Ajustes de valuación por cobertura de activos financieros	0	0	0	0	0
BG8	Total de cartera de crédito (neto)	567,157	561,557	582,072	619,086	611,841
BG9	Beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	1,070	1,098	1,059	0	0
BG10	Otras cuentas por cobrar (neto)	44,110	40,713	46,971	30,570	42,292
BG11	Bienes adjudicados (neto)	43	39	38	34	0
BG12	Inmuebles, mobiliario y equipo (neto)	6,381	6,593	6,941	7,632	8,175
BG13	Inversiones permanentes	33,654	35,407	36,760	38,441	39,132
BG14	Activos de larga duración disponibles para la venta	0	364	364	0	0
BG15	Impuestos y PTU diferidos (neto)	18,364	17,959	18,658	20,141	20,293
BG16	Otros activos	32,700	30,374	28,361	26,694	27,375
Pasivo		980,588	995,345	982,952	982,261	982,952
BG17	Captación tradicional	707,162	702,374	677,611	701,272	677,611
BG18	Préstamos interbancarios y de otros organismos	12,067	8,185	7,668	14,548	7,668
BG19	Acreeedores por reporto	129,260	149,306	184,160	158,152	184,160
BG20	Préstamo de valores	0	120	131	51	131
BG21	Colaterales vendidos o dados en garantía	22,471	26,309	8,718	16,359	8,718
BG22	Derivados	43,123	38,197	35,776	46,835	35,776
BG23	Ajustes de valuación por cobertura de pasivos financieros	0	0	0	0	0
BG24	Obligaciones en operaciones de bursatilización	0	0	0	0	0
BG25	Otras cuentas por pagar	59,546	65,700	65,606	43,142	65,606
BG26	Obligaciones subordinadas en circulación	0	0	0	0	0
BG27	Impuestos y PTU diferidos (neto)	0	0	0	0	0
BG28	Créditos diferidos y cobros anticipados	6,959	5,156	3,281	1,903	3,281
Capital contable		153,123	158,338	161,762	163,714	168,808
BG29	Capital contribuido	37,963	37,963	37,963	37,963	37,963
BG30	Capital ganado	115,160	120,375	123,799	125,751	130,845
Cuentas de orden						
BG31	Avales otorgados	0	0	0	0	0
BG32	Activos y pasivos contingentes	97	112	166	96	166
BG33	Compromisos crediticios	728,123	784,553	343,474	384,724	343,474
BG34	Bienes en fideicomiso o mandato	1,738,604	1,841,951	1,850,214	1,811,631	1,850,214
BG35	Agente financiero del gobierno federal	0	0	0	0	0
BG36	Bienes en custodia o en administración	8,846,648	9,238,729	9,474,789	7,944,700	9,474,789
BG37	Colaterales recibidos por la entidad	34,471	26,309	9,153	19,555	9,153
BG38	Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad	22,471	26,309	9,150	19,359	9,150
BG39	Operaciones de banca de inversión por cuenta de terceros (neto)	399,537	405,713	439,386	401,694	439,386
BG40	Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito vencida	618	685	757	836	757
BG41	Otras cuentas de registro	369,119	382,280	401,307	398,306	401,307

II.2 Relación del Capital Neto con el balance general
Millones de Pesos Corrientes

	<u>1-T 2017</u>	<u>2-T 2017</u>	<u>3-T 2017</u>	<u>4-T 2017</u>	<u>1-T 2018</u>
ID	Monto de conformidad con las notas	Monto de conformidad con las notas	Monto de conformidad con las notas	Monto de conformidad con las notas	Monto de conformidad con las notas
	(b)	(b)	(b)	(b)	(b)
Activo					
1 Crédito mercantil	-	-	-	101	-
2 Otros Intangibles	-	-	-	-	-
3 Impuesto a la utilidad diferida (a favor) proveniente de pérdidas y créditos fiscales	-	-	-	-	-
4 Beneficios sobre el remanente en operaciones de burzatilización	405	407	412	-	-
5 Inversiones del plan de pensiones por beneficios definidos sin acceso irrestricto e ilimitado	-	-	-	-	-
6 Inversiones en acciones de la propia institución	-	-	-	-	-
7 Inversiones recíprocas en el capital ordinario	22,708	24,337	25,275	26,851	27,374
8 Inversiones directas en el capital de entidades financieras donde la Institución no posea más del 10% del capital social emitido	562	548	657	556	653
9 Inversiones indirectas en el capital de entidades financieras donde la Institución no posea más del 10% del capital social emitido	-	-	-	-	-
10 Inversiones directas en el capital de entidades financieras donde la Institución posea más del 10% del capital social emitido	-	-	-	-	-
11 Inversiones indirectas en el capital de entidades financieras donde la Institución posea más del 10% del capital social emitido	-	-	-	-	-
12 Impuesto a la utilidad diferida (a favor) proveniente de diferencias temporales	-	-	-	-	-
13 Reservas reconocidas como capital complementario	-	-	-	-	-
14 Inversiones en deuda subordinada	-	-	-	-	-
15 Inversiones en organismos multilaterales	3	86	80	2	3
16 Inversiones en empresas relacionadas	92	92	93	93	74
17 Inversiones en capital de riesgo	-	-	-	-	-
18 Inversiones en sociedades de inversión	69	71	71	73	74
19 Financiamiento para la adquisición de acciones propias	-	-	-	-	-
20 Cargos diferidos y pagos anticipados	12,542	11,758	11,924	12,529	13,760
21 Participación de los trabajadores en las utilidades diferida (neta)	-	-	-	-	-
22 Inversiones del plan de pensiones por beneficios definidos	-	-	-	-	-
23 Inversiones en cámaras de compensación	834	838	843	865	886
Pasivo					
24 Impuestos a la utilidad diferida (a cargo) asociados al crédito mercantil	-	-	-	-	-
25 Impuestos a la utilidad diferida (a cargo) asociados a otros intangibles	-	-	-	-	-
26 Pasivos del plan de pensiones por beneficios definidos sin acceso irrestricto e ilimitado	-	-	-	-	-
27 Impuestos a la utilidad diferida (a cargo) asociados al plan de pensiones por beneficios definidos	-	-	-	-	-
28 Impuestos a la utilidad diferida (a cargo) asociados a otros distintos a los anteriores	-	-	-	-	-
29 Obligaciones subordinadas monto que cumple con el Anexo 1-R	-	-	-	-	-
30 Obligaciones subordinadas sujetas a transitoriedad que computan como capital básico 2	-	-	-	-	-
31 Obligaciones subordinadas monto que cumple con el Anexo 1-S	-	-	-	-	-
32 Obligaciones subordinadas sujetas a transitoriedad que computan como capital complementario	-	-	-	-	-
33 Impuestos a la utilidad diferida (a cargo) asociados a cargos diferidos y pagos anticipados	-	-	-	-	-
Capital contable					
34 Capital contribuido que cumple con el Anexo 1-Q	37,963	37,963	37,963	37,963	37,963
35 Resultado de ejercicios anteriores	10,907	413	480	547	17,264
36 Resultado por valuación de instrumentos para cobertura de flujo de efectivo de partidas registradas a valor razonable	1,435	1,131	896	896	896
37 Otros elementos del capital ganado distintos a los anteriores	102,818.19	118,831.26	122,422.71	124,307.21	112,684.19
38 Capital contribuido que cumple con el Anexo 1-R	-	-	-	-	-
39 Capital contribuido que cumple con el Anexo 1-S	-	-	-	-	-
40 Resultado por valuación de instrumentos para cobertura de flujo de efectivo de partidas no registradas a valor razonable	-	-	-	-	-
41 Efecto acumulado por conversión	-	-	-	-	-
42 Resultado por tenencia de activos no monetarios	-	-	-	-	-
Cuentas de orden					
43 Posiciones en Esquemas de Primeras Pérdidas	-	-	-	-	-
Conceptos regulatorios no considerados en el balance general					
44 Reservas pendientes de constituir	-	-	-	-	-
45 Utilidad o incremento el valor de los activos por adquisición de posiciones de bursatilizaciones (Instituciones Originadoras)	665	691	647	-	-
46 Operaciones que contravengan las disposiciones	-	-	-	-	-
47 Operaciones con Personas Relacionadas Relevantes	-	-	-	-	-
48 Ajuste por reconocimiento de capital	-	-	-	-	-

(a) Referencia del formato de revelación de la integración de capital del apartado I del presente anexo

(b) Monto de conformidad con las notas a la tabla Conceptos regulatorios considerados para el cálculo de los componentes del Capital Neto

(c) Referencia(s) del rubro del balance general y monto relacionado con el concepto regulatorio considerado para el cálculo del Capital Neto proveniente de la referencia mencionada.

III.1 Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Mercado

Cifras en MM\$MXN

Concepto	1 T-2017		2T-2017		3T-2017		4T-2017		1T-2018	
	Importe de posiciones equivalentes	Requerimiento de capital	Importe de posiciones equivalentes	Requerimiento de capital	Importe de posiciones equivalentes	Requerimiento de capital	Importe de posiciones equivalentes	Requerimiento de capital	Importe de posiciones equivalentes	Requerimiento de capital
Operaciones en moneda nacional con tasa nominal	48,441	3,875	50,495	4,040	54,856	4,388	40,174	3,214	45,771	3,662
Operaciones con títulos de deuda en moneda nacional con sobretasa y una tasa revisable	552	44	698	56	649	52	471	38	546	44
Operaciones en moneda nacional con tasa real o denominados en UDI's	9,973	798	10,661	853	9,009	721	6,877	550	7,653	612
Operaciones en moneda nacional con tasa de rendimiento referida al crecimiento del Salario Mínimo General	26,165	2,093	25,379	2,030	23,210	1,857	34,220	2,738	37,490	2,999
Posiciones en UDI's o con rendimiento referido al INPC	21,497	1,720	19,707	1,577	19,107	1,529	17,492	1,399	17,489	1,399
Posiciones en moneda nacional con tasa de rendimiento referida al crecimiento del salario mínimo general	170	14	335	27	247	20	149	12	121	10
Posiciones en Oro	3,787	303	6,262	501	4,369	350	10,612	849	1,512	121
Operaciones en moneda extranjera con tasa nominal	562	45	532	43	518	41	1,073	86	1,084	87
Posiciones en divisas o con rendimiento indizado al tipo de cambio	19	2	33	3	27	2	29	2	30	2
Posiciones en acciones o con rendimiento indizado al precio de una acción o grupo de acciones	1,865	149	6,092	487	4,775	382	974	78	406	32
Operaciones con Mercancías	138	11	113	9	136	11	167	13	114	9
Por impacto Gamma	316	25	11	1	11	1	20	2	27	2
Por impacto Vega	1,108	89	399	32	365	29	944	76	860	69
Total	114,593	9,167	120,717	9,657	117,280	9,382	113,204	9,056	113,102	9,048

*Previo al 26 de Octubre 2017

Tabla IV.2 Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Crédito
Cifras en Millones de Pesos

Concepto	1 T-2017		2 T-2017		3 T-2017		4T-2017		1 T-2018*	
	APSR	Req. Capital	APSR	Req. Capital	APSR	Req. Capital	APSR	Req. Capital	APSR	Req. Capital
Grupo I (ponderados al 0%)	1	0	0	0	-	0	-	0	-	0
Grupo I (ponderados al 10%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo I (ponderados al 20%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo I A (ponderados al 20%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo II (ponderados al 0%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo II (ponderados al 10%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo II (ponderados al 20%)	4	0	0	0	-	-	-	-	-	-
Grupo II (ponderados al 50%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo II (ponderados al 100%)	4,315	345	2,252	180	-	-	-	-	-	-
Grupo II (ponderados al 120%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo II (ponderados al 150%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo III (ponderados al 2.5%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo III (ponderados al 10%)	97	8	54	4	67	5	25	2	90	7
Grupo III (ponderados al 11.5%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo III (ponderados al 20%)	15,226	1,218	16,591	1,327	14,487	1,159	14,989	1,199	14,699	1,176
Grupo III (ponderados al 23%)	948	76	1,398	112	2,111	169	2,532	203	6,905	552
Grupo III (ponderados al 50%)	488	39	549	44	475	38	292	23	623	50
Grupo III (ponderados al 57.5%)	33	3	18	1	20	2	20	2	16	1
Grupo III (ponderados al 75%)	30	2	6	0	5	0	4	0	168	13
Grupo III (ponderados al 100%)	8,929	714	340	27	347	28	1,469	118	1,604	128
Grupo III (ponderados al 115%)	4,826	386	2,753	220	1,633	131	2,141	171	1,514	121
Grupo III (ponderados al 120%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo III (ponderados al 138%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo III (ponderados al 150%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo III (ponderados al 172.5%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo IV (ponderados al 0%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo IV (ponderados al 20%)	8,380	670	8,919	714	8,795	704	8,480	678	8,281	663
Grupo V (ponderados al 10%)	-	-	1,851	148	1,235	99	1,257	101	1,280	102
Grupo V (ponderados al 20%)	5,383	431	5,518	441	5,454	436	5,760	461	5,685	455
Grupo V (ponderados al 50%)	1,085	87	331	27	334	27	317	25	308	25
Grupo V (ponderados al 115%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo V (ponderados al 150%)	995	80	314	25	182	15	-	-	-	-
Grupo VI (ponderados al 20%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VI (ponderados al 50%)	11,985	959	12,423	994	12,481	998	12,256	980	17,960	1,437
Grupo VI (ponderados al 75%)	11,441	915	11,563	925	11,632	931	11,318	905	7,570	606
Grupo VI (ponderados al 100%)	135,510	10,841	137,065	10,965	138,765	11,101	138,325	11,066	132,069	10,566
Grupo VI (ponderados al 120%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VI (ponderados al 150%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VI (ponderados al 172.5%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VII-A (ponderados al 10%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VII-A (ponderados al 11.5%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VII-A (ponderados al 20%)	9,427	754	9,592	767	8,874	710	11,829	946	11,200	896
Grupo VII-A (ponderados al 23%)	699	56	919	74	1,137	91	1,100	88	1,833	147
Grupo VII-A (ponderados al 50%)	2,436	195	2,063	165	4,120	330	8,287	663	11,395	912
Grupo VII-A (ponderados al 57.5%)	647	52	7	1	217	17	78	6	1,485	119
Grupo VII-A (ponderados al 100%)	203,731	16,298	198,646	15,892	223,394	17,872	245,044	19,604	237,065	18,965
Grupo VII-A (ponderados al 115%)	7,788	623	7,991	639	9,130	730	9,864	789	1,429	114
Grupo VII-A (ponderados al 120%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VII-A (ponderados al 138%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VII-A (ponderados al 150%)	1,571	126	1,509	121	1	0	1	0	165	13
Grupo VII-A (ponderados al 172.5%)	-	-	2	0	260	21	85	7	12	1
Grupo VII-B (ponderados al 0%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VII-B (ponderados al 20%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VII-B (ponderados al 23%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VII-B (ponderados al 50%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VII-B (ponderados al 57.5%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VII-B (ponderados al 100%)	-	-	3,140	251	3,037	243	3,059	245	3,223	258
Grupo VII-B (ponderados al 115%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VII-B (ponderados al 120%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VII-B (ponderados al 138%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VII-B (ponderados al 150%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VII-B (ponderados al 172.5%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VIII (ponderados al 115%)	1,024	82	950	76	980	78	1,166	93	1,596	128
Grupo VIII (ponderados al 125%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grupo VIII (ponderados al 150%)	2,032	163	1,541	123	1,595	128	1,624	130	1,812	145
Grupo IX (ponderados al 100%)	110,652	8,852	116,223	9,298	115,659	9,253	109,863	8,789	111,550	8,924
Grupo IX (ponderados al 115%)	680	54	470	38	268	21	463	37	333	27
Grupo X (ponderados al 1250%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bursatilizaciones con Grado de Riesgo 1 (ponderados al 20%)	428	34	431	34	904	72	381	30	363	29
Bursatilizaciones con Grado de Riesgo 2 (ponderados al 50%)	-	-	-	-	-	-	13	1	-	-
Bursatilizaciones con Grado de Riesgo 3 (ponderados al 100%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bursatilizaciones con Grado de Riesgo 4 (ponderados al 350%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bursatilizaciones con grado de Riesgo 4, 5, 6 o No calificados (ponderados al 1250%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rebursatilizaciones con Grado de Riesgo 1 (ponderados al 40%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rebursatilizaciones con Grado de Riesgo 2 (ponderados al 100%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rebursatilizaciones con Grado de Riesgo 3 (ponderados al 225%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rebursatilizaciones con Grado de Riesgo 4 (ponderados al 650%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rebursatilizaciones con grado de Riesgo 5, 6 o No Calificados (ponderados al 1250%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CVA	5,475	438	5,445	436	5,494	440	6,061	485	6,270	502
Total	556,263	44,501	550,872	44,070	573,093	45,848	598,101	47,848	588,504	47,080

Nota (*) APSR = Activos Ponderados Sujetos a Riesgo

III.3 Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Operacional

	Activos ponderados por riesgo	Requerimiento de capital	Promedio del requerimiento por riesgo de mercado y de crédito de los últimos 36 meses	Promedio de los ingresos netos anuales positivos de los últimos 36 meses
1T-2017	115,256	9,221	54,375	61,470
2T-2017	117,104	9,368	54,421	62,455
3T-2017	119,298	9,544	54,811	63,626
4T-2017	120,098	9,608	55,135	64,052
1T-2018	125,682	10,055	56,129	55,561

*Previo al 20 Abril 2018

Ponderadores involucrados en el cálculo del Suplemento de Capital Contracíclico de las Instituciones

Suplemento de Capital Contracíclico de la Institución
27.37 MM \$MXN

Jurisdicción	Ponderador
Alemania	0.0000
Arabia Saudita	0.0000
Argentina	0.0000
Australia	0.0000
Bélgica	0.0000
Brasil	0.0000
Canadá	0.0000
China	0.0000
España	0.0000
Estados Unidos	0.0000
Francia	0.0000
Holanda	0.0000
Hong Kong	0.0125
India	0.0000
Indonesia	0.0000
Italia	0.0000
Japón	0.0000
Corea	0.0000
Luxemburgo	0.0000
México	0.0000
Reino Unido	0.0050
Rusia	0.0000
Singapur	0.0000
Sudafrica	0.0000
Suecia	0.0200
Suiza	0.0000
Turquía	0.0000
Otras jurisdicciones diferentes a las anteriores	0.0000